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Snart dags för återinvigning av Kareby kyrka!
Läs om den nya kyrkoavgiften
Gudstjänster i advent och jul

TEMA: KYRKANS LIV
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En kyrkas liv eller livet i en kyrka
Kareby kyrka har under det gångna året varit stängd för 
renovering. Under tiden har dop, vigslar och begravningar fått 
äga rum i Romelanda kyrka, medan söndagens högmässor 
har firats i församlingshemmet. Det har varit bra. Riktigt bra! 
För vissa av oss är det självklart att innan gudstjänsten börjar 
få stilla oss till andakt, medan det för andra kan vara gott att 
prata lite med den som sitter bredvid. 

Jag tror att vi gör oss själva en björntjänst om vi söker 
att alltför mycket separera och dela upp och kalla något för 
”andligt” och annat för ”mindre andligt”. När Jesus talar om 
Guds rike använder han bilden av surdegen (eller jästen – läs 
gärna Luk 13:20-21) som genomsyrar hela degen trots att det 
används så lite surdeg. Det lilla som vi gör kan få en så mycket 
större inverkan på vår bygd än vi anar! 

Jag är glad över att vara i Kareby församlingshem som allt 
som oftast sjuder av liv. Är det inte en kör med barn eller 
vuxna, så är det soppservering, och är det inte 11-kaffe så är 
det SPF eller något musikuppträdande med sång och musik 
så väggarna skakar. Har inte grillarna laddats igång för Karbe-
que så är det någon mindre grupp som samlas eller ett sällskap 
som har bröllopsfest, dopkalas, minnesstund eller firar en 
födelsedag. Det är för mig personligen en ära att få tjäna en 
församling och ett pastorat där detta livet synliggörs och levs 
ut – och har du inte upplevt detta än, så känn dig riktigt varmt 
välkommen! 

Kyrkan är inte tänkt att vara en gemenskap för perfekta män-
niskor med tillrättalagda liv, utan snarare en plats där vi kan 
mötas trots att livet inte alltid ser ut som vi önskar, där det 
både finns utrymme för skratt och gråt, glädje och smärta, 
läkedom och tröst. Och tillsammans får vi påminna oss om 
triangelns tre riktningar (som är grundläggande för allt som 
sker i Romelanda pastorat): ”Närmare Gud – närmare varandra 
– närmare vår bygd.”  

Kristofer Strid, präst i Kareby

Vad betyder kyrkan för dig?
– Svårt att säga rakt av. Det är  
så mycket, men det handlar om  
gemenskapen kring Gudstron. 
Dane, Kareby

Vad är kyrkan för er?
– Tradition och Barndomsminnen. Högtidligt,  
pampigt. Skolavslutningar.
Clarita och Birgit, Norrmannebo

Vad är det som är bra med kyrkan?
– Det är roligt att sjunga och man får lära sig 
massa nya sånger.
Ellen, Lilly och Sofi, Kareby

Vad tänker du om kyrkan  
i Romelanda och Kareby?
– För oss ungdomar är Nitton.00 
en naturlig samlingsplats där man 
både kan lära känna nya personer 
och Gud.  
Magnus, Romelanda

Behövs Svenska kyrkan?
– För mig är det en trygghet  
att den finns. 
Josefine och Liam, Ullstorp

Tankar om kyrkan

Kristofer och Hillevi beundrar takmålningarna i Kareby kyrka.
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Nu närmar sig dagen då Kareby kyrkan kan tas i bruk igen. 
Återinvigningen är planerad 23 februari. Men vad är det 
egentligen som gjorts med kyrkan? Jag fick äran att få en 
guidad tur med fastighetschef Micael Skårhammar.

Redan när Micael började arbeta i pastoratet 1993 fanns 
tankarna på en renovering av kyrkan. Han började då skriva 
ner olika behov och önskningar. Gunnar Svensson, som var 
ordförande i kyrkorådet i Kareby under början av 2000-talet, 
lade också ner ett stort arbete på att planera för renove-
ringen. ”Sedan fick vi vänta tills det stämde med både tid och 
pengar”, säger Micael.

Ljudet av popmusik blandat med bruset från en såg möter 
oss när vi öppnar kyrkporten. Inne i kyrksalen är alla bän-
karna borttagna och predikstolen och de stora tavlorna på 
väggarna övertäckta med skyddsdukar. Längst fram i koret 
står ställningar, ett sågbord och en liten container. Det lig-
ger en massa kablar på det dammiga golvet. Det är verkligen 
annorlunda att se Karebys kyrkorum så här.

Micael pekar på det uppbrutna golvet i vapenhuset precis 
innanför porten och säger leende ”här börjar själva jobbet”. 
Träet i bjälklagret under trappan hade börjat ruttna och 
elledningarna behövde dras om till en ny elcentral. Längst 
fram i kyrkan har ett helt nytt rum byggts. Den gamla sakri-
stian var svår att få ordning på, då den börjat sätta sig, berät-
tar Micael. Dessutom behövde den östra muren förstärkas. 
Detta gjorde att man valde att bygga en ny sakristia längst 
fram bakom altaret, vars väggar kunde stötta upp den gamla 
muren där. Inne i den nya sakristian möter vi Jonas som arbe-
tat med det vackra välvda trätaket. ”Det är verkligen inte lätt 
att få till det så bra” säger Micael stolt. 

Andreas Tellstam är ansvarig för snickarna. Peter och 
Daniel heter två av dem som varit med. Det är lite annor-
lunda att jobba i en kyrka tycker de. Dennis har jobbat med 
att bygga om bänkarna, så att de blir lite bekvämare och får 
nya gavlar i form av de gamla dörrarna. 

Längst ner kommer fyra dörrar på varje bänkrad att finnas kvar, 
berättar Micael. När det gäller färgsättningen så försöker vi 
att återskapa hur kyrkan såg ut på 1700-talet, fortsätter han. 
Det blir ett ljusare rum och lite andra nyanser än tidigare. 

Uppe i taket lyser målningarna med en helt ny lyster än 
tidigare. Bakom oss, uppe på läktaren står Malou och arbetar 
med den sista delen av taket. Hon är konservator och jobbar 
med att fästa färgen som börjat flagna på de gamla målningarna, 
samt putsa bort smuts och sot som lagrats på dem under 
många års eldning i kamin och användning av stearinljus. 
Hon har jobbat med många kyrkor tidigare, bland andra den 
medeltida kyrkan i Botkyrka. 

I och med renoveringen får vi samtidigt en mer nutids-
anpassad kyrka, avslutar Micael, med bättre ljud och ett 
samtalsrum med pentry i sakristian t.ex. Vi får också ett nytt 
golv, nytt altare och en ny altarring. 

Varmt välkommen till Kareby nygamla kyrka i vår!
Barbro Lööf, Kanslist och församlingsbladsskribent

Annorlunda liv i Kareby kyrka

Malou Genfors, konservator, arbetar med att  
bevara kyrkans målningar.

Fastighetschef Micael Skårhammar har hållit i trådarna  
kring Kareby kyrkrenovering.

Nyfikna barn från Lammets förskola kikar in  
i Kareby kyrka.
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 TEMA 

Kyrkans liv och kyrkoavgiften 
Som medlem i Svenska kyrkan gör du 
det möjligt för Romelanda och Kareby 
församlingar att vara betydelsefulla, 
goda och trygga sammanhang i vår 
bygd. Både i livets glädjestunder men 
också när livet blir svårt. 

Romelanda och Kareby församlingar 
vill vara platser för tro, eftertanke och 
gemenskap för oss alla. 

Kyrkoavgiften i Romelanda pastorat 
har under mycket lång tid legat på en 
oförändrad och låg nivå jämfört med 
många andra jämförbara pastorat. I takt 
med att allt fler väljer att utträda ur 
svenska kyrkan minskar också de ekono-
miska förutsättningarna. För att kunna 
upprätthålla kyrkans viktiga arbete och 
för att säkerställa en ekonomisk stabi-
litet på sikt har kyrkofullmäktige beslu-
tat att höja kyrkoavgiften med 15 öre 
till år 2020. Svenska kyrkan står inför 
en ny tid där kyrkans arbete mer och 
mer kommer att bli beroende av ideella 
insatser och att färre antal medlemmar 
kommer att behöva betala något mer. 

Nedan kan du läsa något om vad 
Svenska kyrkan i Kareby och Rome-
landa gör idag! Om du som i dagsläget 
inte är medlem vill bli medlem och 

stödja eller bli en del i detta arbete är du 
mer än välkommen att kontakta försam-
lingsexpeditionen eller läsa mer om hur 
du gör på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/romelandakareby

Livets stora händelser
Svenska kyrkan i Romelanda och Kare-
by församlingar vill vara betydelseful-
la platser i samband med livets stora 
händelser: När det nya livet tas emot 

När det nya livet tas emot erbjuds dop.

När man vill manifestera kärleken till den man älskar erbjuds vigsel.

erbjuds dop, under ungdomstidens alla 
frågor och funderingar kring vem man 
är och vad man tror på erbjuds konfir-
mation, när man vill manifestera kär-
leken till den man älskar erbjuds vigsel 
och när det är dags att ta farväl av en 
anhörig eller nära vän som gått bort 
erbjuds begravning. 

För de sårbara
Svenska kyrkan i Romelanda och Kare-
by finns som ett stöd för den som upp-
lever livets svåra och sårbara stunder. 
Våra präster och diakoner möter män-
niskor som känner sig ensamma, som 
sörjer eller är sjuka och par som kämpar 
i sitt förhållande. Det sker genom per-
sonliga samtal, hembesök, gemenskaps-
aktiviteter m.m. Vi är också med och 
delfinansierar sjukhuskyrkan på Kung-
älvs sjukhus. Svenska kyrkan arbetar 
även internationellt i drygt 150 länder 
med katastrofhjälp, landsbygdsutveck-
ling, hälsa och mänskliga rättigheter. 
Svenska kyrkans internationella arbete 
kallas numera för ”act Svenska kyrkan”. 
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”Barnens dag”, som firas den 6 juni varje år vid Romelanda kyrka,  
har blivit en populär tillställning för hela bygden. 

Församlingarnas körer uppskattas mycket av både deltagare och åhörare. 

Haiti efter jordbävningen januari 2010.
Bild: Magnus Aronson/Ikon

Barn och ungdomar
Svenska kyrkan i Romelanda och Kare-
by vill betona omsorgen om våra barn 
och ungdomar, för deras växande och 
trygghet. 

I våra församlingar deltar över 200 
barn och ungdomar regelbundet i öppna 
förskolor, barnkörer, söndagskul, kon-
firmandgrupper, ungdomsgruppen Nit-
ton.00 m.m. Barnens dag har blivit en 
riktigt fin och betydelsefull dag för vår 
bygd. 

Vi samarbetar gärna med Diseröds-
skolan och Karebyskola och i vår egen 
”Lammets förskola” möter vår personal 
72 barn varje dag på våra fyra avdel-
ningar. 

Musik och körer
Musiken har alltid varit en viktig del av 
kyrkans liv. I Romelanda och Kareby 
församlingar kan du sjunga i kör och 
spela instrument. Ca 140 barn, ungdo-
mar och vuxna är med i någon av för-
samlingarnas barnkörer, ungdomskörer, 
musikgrupper och vuxenkörer.

Olyckor, kriser och katastrofer
Svenska kyrkan samarbetar med sam-
hällets övriga krisberedskap vid större 
olyckor. Erfarenheten att möta männis-
kor i sorg och kris är till stor nytta och 
den öppna kyrkan kan bli en viktig plats 
när det otänkbara händer. Tack vare 
ett världsomspännande samarbete med 

andra kyrkor och organisationer arbetar 
också Svenska kyrkan för att hjälpa till 
vid naturkatastrofer eller i krigshärjade 
områden. För de svenskar som befin-
ner sig utomlands finns stöd att få hos 
Svenska kyrkans utlandsförsamlingar.

Kyrkobyggnaderna
Kareby och Romelanda kyrkor är 
underbara platser för gudstjänst men de 
är också fulla av historia. De är historiska 
landmärken som har en särskild plats i 
människors hjärtan. 

I våra två kyrkor sker ca 14 200 guds-
tjänstbesök per år. Båda kyrkorna har 
genomgått omfattande renoveringar de 
senaste åren.

En plats för eftertanke
Oavsett om du ser dig som troende, 
sökare eller tvivlare så finns Romelanda 
och Kareby församlingar för att dela 
dina och andras funderingar kring livet, 
döden, glädjen och sorgen. 

Romelanda och Kareby församlingar 
vill vara platser för möten med varandra 
och med Gud – en Gud som befriar 
och bär.

Joel Kalin, kyrkoherde



6

Sedan 2018 har Kareby församling ett 
samverkansprojekt tillsammans med ar-
betsförmedlingen som kallas för ”Lukas”. 
Projektets syfte är att utifrån ledorden 
hjälpa personer tillbaka till praktik och 
arbete efter en ofta lång sjukskrivnings-
tid. Enskilda personer ges möjlighet till 
arbetsträning i gemenskap med anställda 
och ideellt verksamma personer i för-
samlingen. 

Våra ledord för Lukas-projektet är 
LUKAS= Läkedom, Utomhus, Kareby, 
Arbete och Samverkan som vi kortfattat 
beskriver så här: 

Läkedom – sker genom att personer 
får komma till en miljö med närhet till 
naturen, god arbetsgemenskap och dag-
lig stillhet i bön. 

Lukas i Kareby – ett projekt som sprider glädje
Utomhus – genom skötsel av bloms-
terrabatt, naturstig med mera erbjuds 
utomhusarbete.

Kareby – är bygden där vi finns och 
verkar, en mötesplats för orten, försam-
lingen och människor både i och utanför 
projektet.

Arbete – sker under handledning och 
stöd utifrån församlingens befintliga 
verksamheter och projektdeltagarnas 
intressen och förutsättningar. 

Samverkan – sker med Samordnings-
förbundet Älv & Kust (Arbetsförmed-
lingen, försäkringskassan, Kungälvs kom-
mun) och Kareby församling. 

En av deltagarna, Marianne Hansson, 
önskar att arbetsförmedlingen satsat mer 
på sådana här projekt. ”Det här har hjälpt 

mig att läka” säger hon. ”Gemenskapen 
och och lugnet är det allra bästa med 
projektet”. 

Stämningsfull julkonsert med 

 
 

 Stämningsfull julkonsert med församlingens  
        kör Shabach, solister och musiker.  
Romelanda kyrka 14 december kl. 18 

            Varmt välkommen! 
                   

Fri entré. Arr: Romelanda församling
 

Julmusikal som framförs av körerna HimlaBus 
och Romelanda Soul Children.

Torsdag 5/12 kl. 18.00 
Varmt välkommen till Romelanda Kyrka!

Bered en väg för
Herran

Julkonsert med KarebyKlangen 
& Kungälvs manskör

Marcin Gluch pianosolist
Kungälvs kyrka 15 dec kl. 18.00

Kärra kyrka 18 dec kl. 19.00
Fri entré!

Marianne, en av deltagarna i Lukas-
projektet, och Helene Hermansson, diakon.

Ny chans till Alphakurs i prästgården i vår!
Måltid och samtal om livets frågor och kristen tro 

under 10 onsdagskvällar. Prova-på-gång 4/3.
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KAREBY

ULLSTORP

Elvakaffe 
Följande tisdagar blir det kaffe med gemenskap:  

28/1, 11/2, 3/3, 31/3, 28/4 och 26/5.

Soppservering 
Välkommen att äta soppa och hembakat bröd  
kl. 16–18, följande torsdagar i vår: 16/1, 6/2,  

27/2, 26/3, 16/4 och 14/5

KÖRER
KarebyKlangen och Singing Kidz startar v. 4

Messy Church 
27/2 och 16/4 i samband med soppserveringen kl. 16.30 

Karbeque – Håll utkik efter info 

Vårdag 9/5

S:t Anna Secondhand 
Lördagar kl.10–13, öppnar 18/1

Öppen förskola – Fredagar kl. 9.30–11.30, start 17/1

Messy church – Gudstjänst för alla åldrar, kl 17–19 
följande torsdagar: 20/2, 2/4, 7/5 

Alpha i Prästgården 
– se föregående sida

Öppen förskola 
Måndagar kl.10–12, start 20/1 

Öppet Hus med soppservering 
Onsdagar kl. 11.30–13.30, start 22/1 

Elvakaffe i Norrmannebo 
Torsdagar varje ojämn vecka kl. 11, start 17/1 

Körer 
Shabach, HimlaBus och Romelanda Soulchildren  

startar v. 4

1/2 ”Light of love” kl. 18.00 
Konsert med musik skriven av Karin Högstrand.  

Medverkande är Karin med musiker.

1/3 Inspirationsdag ”Sök Guds ansikte” 
Håll utkik efter info.

26/4 Församlingsresa till Lysekil 
Vi åker till Lysekils församling på studiebesök.

ROMELANDA

Våren 2020

 
  Extra händelser under advent, jul & nyår i våra församlingar

Kareby

1/12 Första advent firas med högmässa kl 10.00 
 Kareby-Klangen, Teenvoice samt ungdomar från  
 Nitton.00 medverkar. Söndagskul för barnen!

5/12 Messy Church. Välkommen till en annorlunda 
 gudstjänst som passar alla åldrar, i Kareby församlings- 
 hem kl. 16.30–18.30. Vi fikar, har olika aktiviteter,  
 lyssnar på en berättelse, sjunger och äter soppa. 

11/12 Elvakaffe & Luciafest kl 11.00 för alla åldrar. 
 Barnen från Blåklockan sjunger för oss.  
 Ingvar Hurtig visar bilder från 2019.

11/12 Luciatåg kl. 18.00

15/12 & 18/12 Julkonserter – se annons. 

24/12 Samling vid krubban för alla barn och vuxna kl. 11.

25/12 Julotta kl. 07. 00. Kareby-Klangen medverkar.

26/12 Annandag jul firas med högmässa kl. 10.00. 

1/1 Nyårsgudstjänst kl 18. 00 
 Välkommen att fira det nya året.

Romelanda

1/12 Första advent firas med högmässa kl 10.00
 Blåsare medverkar. 

5/12 Julmusikal med barnkörerna – se annons

11/12 Jullunch på Öppet hus kl. 11.30–13.30 
 Barnen från Prästkragen lussar för oss kl. 12

14/12 Julkonsert med Shabach – se annons. 

24/12 Samling vid krubban kl. 11.00 för alla barn 
 och vuxna.

24/12 Julnattsmässa kl. 23.30

25/12 Juldagshögmässa

31/12 Nyårsbön kl. 16.00. En chans att stanna upp 
 inför det nya året.

Ullstorp

1/12 Adventsfirande vid Svarta Ladan
 Välkommen till ett enkelt förstaadventfirande  
 utomhus, med sång och pepparkakor, kl. 16.30



Gudstjänster, konserter m.m.
KAREBY FÖRSAMLINGSHEM

KAREBY KYRKA

ROMELANDA KYRKA

Romelanda och Kareby församlingsblad ut kommer under året med 4 nr. Tidningen har utgivningsbevis från Patent- och Registreringsverket. 
Beräknad utgivningstid är mars, juni, september och november. Ansvarig utgivare: Joel Kalin.

HÄR KAN DU NÅ OSS

Diakoner 
Romelanda:  Lina Hansson   0739-85 91 38
 
Musiker Johanna Kalin  0739-85 91 37
 Sofia Peterson   0739-85 91 33
Ungdomsledare Emelie Currie  0739-85 91 36

Vaktmästeri Micael Skårhammar 0739-85 91 35

Lammets förskola
Annelie Håkansson, förskolechef  0739-85 92 98
Klöver: 24 34 13 – Timotej: 24 34 14

Kareby: Helene Hermansson  0739-85 91 39

 Romelanda och 
Kareby församlingar
Oxelvägen 101
442 77 Romelanda
E-post: romelanda.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/romelandakareby

Församlingsexpeditionen 
Barbro Lööf, kanslist mån-fre 10-12  22 33 98
Präster
Joel Kalin, kyrkoherde 0739-85 91 31
Peter Stenman 0739-85 75 66
Kristofer Strid 0739-85 91 30
Ekonomiassistent  
Maria Bensow  22 36 98

Prästkragen  24 34 28
Blåklockan  24 34 12

 23/2 10.00 Högmässa med 
   återinvigning av kyrkan
 26/2 19.00 Askonsdagsmässa

 1/12 10.00 Högmässa 
 5/12 18.00 Julmusikalen ”Drömmen 
   om jul”
 8/12 10.00 Högmässa 
 14/12 18.00 Julkonsert: ”Strålande jul” 
 15/12 10.00 Högmässa 
 22/12 10.00 Högmässa 
 24/12 11.00 Samling vid krubban
 24/12 23.30 Julnattsmässa
 25/12 10.00 Högmässa
 26/12   Sammanlyst till Kareby 
 29/12 10.00 Högmässa
 31/12 16.00 Nyårsbön
 5/1 10.00 Högmässa
 6/1 18.00 Gudstjänst 
 12/1 10.00 Högmässa 
 19/1 10.00 Högmässa 
 26/1 10.00 Högmässa 
 1/2 18.00 Konsert: ”Light of Love”
 2/2 10.00 Högmässa 
 9/2 10.00 Högmässa 
 16/2 10.00 Högmässa 
 23/2 10.00 Högmässa 
 26/2 19.00 Askonsdagsmässa

 1/12 10.00 Högmässa med söndagskul 
   för alla barn
 5/12 16.30 Messy church 
 8/12 10.00 Högmässa 
 15/12 10.00 Högmässa 
 22/12 10.00 Högmässa 
 24/12 11.00 Samling vid krubban
 25/12 07.00 Julotta
 26/12 10.00 Högmässa
 29/12   Sammanlyst till Romelanda 
 1/1 18.00 Nyårsgudstjänst
 5/1 10.00 Högmässa 
 6/1   Sammanlyst till Romelanda 
 12/1 10.00 Högmässa 
 19/1 10.00 Högmässa 
 26/1 10.00 Högmässa 
 2/2 10.00 Högmässa 
 9/2 10.00 Högmässa 
 16/2 10.00 Högmässa 
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